СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания у директора Института развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

от 20.02.2023                                                         № 43/7-02-1

Председательствующий – А.С. Тимошенко, директор Института развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

Секретарь – Ю.А. Свалова, помощник руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Доцент, Институт развития конкуренции и антимонопольного

регулирования

К. Ю. Даньшин

Доцент, Институт развития конкуренции и антимонопольного

регулирования

Д. И. Толстых

Старший преподаватель, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

Е. С. Даниловская

Старший преподаватель, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

Л. С. Михалевич

Старший преподаватель, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

Е. Н. Русанова

Старший преподаватель, Институт развития конкуренции и

антимонопольного регулирования

К. А. Иващенко

Ассистент, Институт развития конкуренции и антимонопольного

регулирования

В. И. Щербатых

Повестка:

1. О программе ДОП «Прикладные аспекты по обеспечению законности и защиты

собственных интересов в сфере государственных и муниципальных закупок».

2. Об обвинительном приговоре в отношении бывшего студента Грейтя В.В.

3. О культурных событиях СПбГУ 20–26 февраля 2023 года.

1. О программе ДОП «Прикладные аспекты по обеспечению законности и

защиты собственных интересов в сфере государственных и

муниципальных закупок»

__________________________________________________
А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна напомнила о подготовке к открытию набора слушателей на

программу «Прикладные аспекты по обеспечению законности и защиты собственных

интересов в сфере государственных и муниципальных закупок». Традиционно обучение

по данной программе проводится в июне. Руководителем программы назначена

заместитель руководителя Санкт-Петербургского УФАС, старший преподаватель

ИРКиАР Екатерина Сергеевна Даниловская.

Всех преподавателей просим оказать информационную поддержку данной

программы, содействовать в наборе слушателей.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об обвинительном приговоре в отношении

бывшего студента Грейтя В.В.

__________________________________________________
А.С. Тимошенко

Алефтина Сергеевна ознакомила присутствующих со следующей ситуацией.

01.02.2023 Куйбышевским районным судом г. Санкт-Петербурга оставлен без изменений

вынесенный 07.11.2022 мировым судьей Судебного участка № 204 г. Санкт-Петербурга

обвинительный приговор в отношении бывшего обучающегося СПбГУ по направлению

40.04.01 «Юриспруденция» В. В. Грейтя.

Согласно вступившему в законную силу приговору В. В. Грейть признан виновным

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 159 УК РФ (мошенничество) с

назначением наказания в виде 100 часов обязательных работ, однако в связи с истечением

сроков давности, в соответствии со статьей 78 УК РФ, В. В. Грейть освобожден от

уголовной ответственности.

Таким образом, судом полностью подтверждены доводы следственных органов об

умышленном предоставлении В. В. Грейтем в период с апреля 2019 года по январь 2020

года в Стипендиальную комиссию СПбГУ заведомо подложных документов, на

основании которых ему назначалась повышенная государственная академическая

стипендия.

Вступившим в законную силу приговором также удовлетворен гражданский иск

СПбГУ о взыскании с В. В. Грейтя причиненного СПбГУ материального ущерба в

размере 26 862, 52 руб., которые были необоснованно выплачены В. В. Грейтю в качестве

повышенной стипендии.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2.2. Присутствующим довести указанную информацию до обучающихся.

3. О культурных событиях СПбГУ 20–26 февраля 2023 года.

__________________________________________________
Ю. А. Свалова

Ю.А. Свалова ознакомила присутствующих с перечнем мероприятий, которые

пройдут в СПбГУ до 26 февраля 2023 года. Например, 24 февраля в 18:00 в Музее В. В.

Набокова СПбГУ состоится лекция историка литературы, литературного критика,

профессора КубГУ А. В. Татаринова «Чему и как учит современная русская проза»,

различные экскурсии в Ботаническом саду можно посетить до 25 февраля, а в

Минералогическом музее СПбГУ открылась онлайн-выставка «Метеориты в экспозиции

Минералогического музея», посвященная редкому типу метеоритов — метеориту

Сеймчан.

Управление маркетинга и медиакоммуникаций СПбГУ систематически направляет

подробную информацию о культурных событиях СПбГУ на корпоративную электронную

почту.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                             А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                            Ю.А. Свалова